
Contacto

Teléfono 971225900

Dirección Postal

Cort, 1

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 560.000 EUR.
Importe 677.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 560.000 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024-054-A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2024 a
las 11:56 horas.

Servicio de alquiler y transporte de entrega y recogida de mesas, sillas, barbacoas, vallas, tarimas y rampas
accesibles para eventos institucionales y fiestas del Ayuntamiento de Palma

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.
34928200 - Vallas.
34953000 - Rampas de acceso.
39112000 - Sillas.
39121200 - Mesas.
42214110 - Parrillas.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H%2Ft%2BdpMzUQ4UqXM96WStVA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H%2Ft%2BdpMzUQ4UqXM96WStVA%3D%3D
http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarSobre A

Lugar

Sala de Reuniones de la Regiduría de Hacienda

Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-1º
(07001) PALMA España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2024 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

-
(07001) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +34 971225900
Fax +34 971728004

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza Sant Eulalia, 9-4º
(07001) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +34 971225900
Fax +34 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Proveedor de Pliegos

Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza Sant Eulalia, 9-4º
(07001) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +34 971225900
Fax +34 971728004

Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Sala de Reuniones de la Regiduría de Hacienda

Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-1º
(07001) PALMA España

Apertura sobre administrativo
El día 09/09/2024 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2024



Objeto del Contrato: Servicio de alquiler y transporte de entrega y recogida de mesas, sillas, barbacoas,
vallas, tarimas y rampas accesibles para eventos institucionales y fiestas del Ayuntamiento de Palma

Descripción del procedimiento
servicio de transporte de entrega y recogida de mesas, sillas, vallas, barbacoas de propiedad municipal, para los eventos
institucionales, fiestas de barriadas, eventos deportivos y otros actos similares, en los que el Ayuntamiento intervenga a través
del Servicio de Logística. Así como el alquiler del referido material y tarimas y rampas en caso de que el Ayuntamiento lo precise
y no se puedan cubrir las necesidades por falta de recursos humanos o medios materiales
Valor estimado del contrato 560.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 677.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 560.000 EUR.

Clasificación CPV
63100000 - Servicios de carga, descarga y almacenamiento.
34928200 - Vallas.
34953000 - Rampas de acceso.
39112000 - Sillas.
39121200 - Mesas.
42214110 - Parrillas.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - El licitador tendrá que estar al corriente en el cumplimiento de sus



Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-4º
(07001) PALMA España

obligaciones tributarias con la Administración del Estado y con el Ayuntamiento de Palma
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Son motivo de exclusión todos los apartados incluidos en
el artículo 71.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Apartado F.3 del cuadro de características del contrato del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Apartado F.2 del cuadro de características del contrato del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Sobre A

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Sobre C

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013915626 |  2024-000845864 | Sun, 04 Aug 2024 11:56:18:388 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12636711305343922146289216664596304900 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


